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Touro do Mês 
Abril 2015 

Filho de Coronel da MN, que vem de Bangüê, em matriz que vai à Tango; 

Representante de linhagens de muito ganho de peso e maternal notável; 

Versatilidade é sua marca: produção de carne e reposição de fêmeas; 

Peso ao ano 

Perímetro escrotal 

Idade ao primeiro parto 

Peso ao sobreano 

Maternal 

Mérito genético total 

Peso de Desmama 

Avaliação Genética DEPs TOP/Rank 

19,76 kg 

1,00 cm 

-0,53 

11,09 kg 

21,22 kg 

2,74 

18,64 

0,5% 

1% 

30% 

1% 

0,5% 

6% 

0,5% 

JOBIM DA MN 

Sumário ANCP/USP - Nelore Brasil - JAN/15 

Uso em rebanho puros e comerciais. 

(Coronel da MN x C6853 da MN) 


